Znak: GIR.271.1.4.2021                                                                  Kochanowice, dn. 16 września 2021 r.


Informacja dla Wykonawców nr 3 oraz zmiana treści SWZ

[bookmark: _Hlk82155766]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: “Wymiana źródła ciepła wraz z montażem paneli fotowoltaicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kochcicach”, znak: GIR.271.1.4.2021.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp w związku z zadanymi pytaniami udziela wyjaśnień:
 
Pytanie 1: 
Zamawiający w Rozdziale XI pkt. 6 pisze, że wymaga na falownik gwarancji 120 miesięcy a w kolejnym pkt. 7 pisze, że wymaga gwarancji na inwerter 60 miesięcy. W taki sam sposób wymóg gwarancji dla falowników został opisany w § 10 pkt. 1 projektu umowy. Jakiej zatem gwarancji produktowej na falownik (inwerter – czyli na ten sam element instalacji fotowoltaicznej) wymaga Zamawiający? 60 miesięcy

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga gwarancji na falownik (inwerter) 120 miesięcy

Pytanie 2: 
Czy na pozostałe elementy (materiały) do budowy instalacji fotowoltaicznej Zamawiający nie wymaga gwarancji, a jeśli tak to czy mają to być 24 miesiące?

Odpowiedź:
Na pozostałe elementy do budowy instalacji fotowoltaicznej, których okres gwarancji nie wyszczególniono w postępowaniu wynosi minimum 36 miesięcy.

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści moduły fotowoltaiczne z gwarancją 180 m-cy przy spełnieniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści modułów fotowoltaicznych z okresem gwarancji 180 miesięcy.

Pytanie 4: 
W Rozdziale XVI SWZ warunki udziału pkt 2 dotyczący osób skierowanych do realizacji zamawiający wskazuje wymóg dysponowania przez wykonawcę kierownikiem budowy branży sanitarnej z doświadczeniem 3 – letnim w kierowaniu robót budowlanych branży konstrukcyjno-budowlanej. 
W sposób analogiczny Zamawiający postawił wymóg dysponowania kierownikiem robót w branży elektrycznej z 3 letnim doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi w branży konstrukcyjno-budowlanej.
Prosimy o potwierdzenie, że jest to omyłka pisarska i Zamawiający będzie wymagał dysponowania kierownikiem budowy branży sanitarnej z doświadczeniem 3 – letnim w kierowaniu robót budowlanych branży sanitarnej oraz kierownika robót elektrycznych z 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robotami w branży elektrycznej.

Odpowiedź:
Tak jest to omyłka pisarska a zatem Zamawiający będzie wymagał dysponowania kierownikiem budowy branży sanitarnej z doświadczeniem 3 – letnim w kierowaniu robót budowlanych branży sanitarnej oraz kierownika robót elektrycznych z 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robotami w branży elektrycznej. 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuję stosownej zmiany w SWZ w tym zakresie.

[bookmark: _Hlk82604613]Pytanie 5: 
W dokumentacji projektowej br. Elektrycznej mowa o Aneksie nr 2 „Zgodnie z życzeniem zamawiającego należy przy złączu ZK5 zabudować złącze z przełącznikiem sieci – 0 – agregat wraz z wtyczką 63A do podłączenia mobilnego agregatu prądotwórczego Gminy Kochanowice. Również wymóg tego zakresu robót pojawia się w SWZ opis przedmiotu zamówienia pkt. 4. Z uwagi na kosztorysowe wynagrodzenie robót prosimy o uzupełnienie przedmiaru o tą pozycję.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga rozliczenia ryczałtowego, w związku z tym dokonuje zmiany w SWZ i Projekcie Umowy w tym zakresie.

Pytanie 6: 
Czy w związku z budową instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kW na gruncie Zamawiający posiada miejsce przeznaczone na jej budowę, w której brak jest drzew, które mogłyby kolidować z instalacją? W dokumentacji projektowej branży elektrycznej pojawia się zapis: „Ostateczną lokalizację paneli fotowoltaicznych należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie realizacji (kolizja drzew). Kolizja instalacji z istniejącymi drzewami również wynika z planu sytuacyjnego załączonego do dokumentacji projektowej rys. E-0.

Odpowiedź:
Zamawiający posiada miejsce przeznaczone na budowę instalacji fotowoltaicznej, jej lokalizacja, ułożenie paneli zostanie uzgodnione z Wykonawcą na etapie realizacji. Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew

Pytanie 7: 
Czy w związku z pytaniem nr 6 Zamawiający usunął drzewa z terenu, gdzie zamierza wybudować instalację fotowoltaiczne? Jeśli nie to czy Zamawiający uzyskał stosowne pozwolenie na wycinkę. Okres możliwej wycinki trwa od 16 października do 2 lutego więc przed tym terminem nie będzie ona możliwa.
Odpowiedź:
Zamawiający posiada miejsce przeznaczone na budowę instalacji fotowoltaicznej, jej lokalizacja, ułożenie paneli zostanie uzgodnione z Wykonawcą na etapie realizacji. Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew przez Wykonawcę.

Pytanie 8: 
W związku z pytaniem 7 czy Zamawiający potwierdza, że sam ponosi koszty ewentualnej wycinki drzew i sam ją przeprowadzi w czasie możliwie najkrótszym o ile jeszcze nie doszło do niej w miejscu lokalizacji instalacji fotowoltaicznej. Brak wycinki drzew przy tak krótkim terminie realizacji zadania może spowodować brak możliwości dotrzymania wskazanego przez Zamawiającego terminu 17.12.2021 r co dla wykonawcy wiązałoby się z karami umownymi.

Odpowiedź:
Zamawiający posiada miejsce przeznaczone na budowę instalacji fotowoltaicznej, jej lokalizacja, ułożenie paneli zostanie uzgodnione z Wykonawcą na etapie realizacji. Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew przez Wykonawcę.

[bookmark: _Hlk82605577]Pytanie 9: 
Prosimy o zmianę zapisów umowy § 11 pkt 2 dotyczących kar umownych: „w przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminów określonych w § 3 – w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia, stosownie do przedmiotu opóźnienia na „w przypadku zwłoki (…)”. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 lipca 2010r Sygn.Akt KIO 1387/10. Jednoznacznie określa: „(…) nie dopuszczalne jest nakładanie na wykonawcę umowy w sprawie zamówienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi powstałe w skutek okoliczności, za które nie ponosi on odpowiedzialności (…) (…)”.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10: 
Prosimy o zmianę kryterium oceny ofert w zakresie gwarancji na zamontowane pompy ciepła z uwagi na fakt, iż żaden producent pomp ciepła nie udzieli gwarancji na produkt więcej niż 60 miesięcy, przy czym standardowy okres gwarancji ma pompy ciepła jaki dają producencie to 2 lata. 60 miesięcy to okres maksymalny, przy czym jego uzyskanie od producenta wiąże się z dodatkowymi kosztami, które musi ponieść wykonawca, co z całą pewnością przełoży się na ceny w złożonych ofertach przetargowych.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga gwarancji 60 miesięcy na pompy ciepła. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11: 
Czy Zamawiający potwierdza, że z uwagi na kosztorysowe wynagrodzenie robót przewiduje możliwość wykonania robót dodatkowych, lub zamiennych, których nie dało się wcześniej przewidzieć i których nie obejmuje załączony przez Zamawiającego przedmiar robót, za co wykonawca będzie mógł otrzymać odpowiednie wynagrodzenie.

[bookmark: _Hlk82672387]Odpowiedź:
Zamawiający wymaga rozliczenia ryczałtowego, w związku z tym dokonuje zmiany w SWZ i Projekcie Umowy w tym zakresie.

Pytanie 12: 
W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć roboty dodatkowe lub zamienne, których nie dało się wcześniej przewidzieć i których nie obejmuje załączony przez Zamawiającego przedmiar?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby poprzez swoje doświadczenie oferta zawierała wszystkie koszty, łącznie z tymi których nie obejmuję przedmiar.

Pytanie 13: 
Jakiej mocy instalację fotowoltaiczną jest przedmiotem zamówienia? Czy ta instalacja ma mieć moc ≤ 50 kW?
Instalacja fotowoltaiczna, która została zaprojektowana a którą w projekcie należy włączyć poprzez złącze do rozdzielnicy ZKPV1 ma mocy powyżej 50 kW czyli 50,4 kW. Tak wynika z rysunku E-08 gdzie w legendzie została opisana ilość modułów (pola paneli oznaczone na niebiesko)
W związku z tym, że instalacja ma moc większą niż 50 kW o czym mówi iloczyn mocy pojedynczego modułu = 400 Wp i ich ilości 126 szt. To daje 50,4 kW. Taka instalacja wymaga innej procedury podłączenia do sieci dystrybucyjnej niż mikroinstalacja do 50 kW. Znacznie wydłuża się czas włączenia do sieci operatora oraz wymagane jest również pozwolenie na budowę takiej instalacji.

[bookmark: _Hlk82673043]Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zabudowania mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kW.

Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania modułów o mocy poniżej 400 Wp w ilości wskazanej w projekcie (legenda) co pozwoli na wybudowanie instalacji fotowoltaicznej poniżej 50 kW?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści zastosowania modułów o mocy poniżej 400 Wp, jednocześnie dopuszcza zastosowanie modułów o większej mocy przy jednoczesnej mniejszej ilości dodułów.

Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę instalacji o mocy 50,4 kW?

Odpowiedź:
Zamawiający buduje mikroinstalację o mocy do 50 kW. Zamawiający posiada moc przyłączeniową w wysokości 120 kW.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129), dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że:

1. W rozdziale XI ust. 6 i 7 SWZ wprowadza się następujące zmiany:
Było: 
6. [bookmark: _Hlk80864855][bookmark: _Hlk82674727]Okres gwarancji na falownik wynosi 120 miesięcy.  Ochrona z tego tytułu rozpoczyna się od daty odbioru końcowego robót.
7. Okres gwarancji na inwerter wynosi 60 miesięcy.  Ochrona z tego tytułu rozpoczyna się od daty odbioru końcowego robót.
8. Wykonawca jest zobowiązany do realizacji zamówienia zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Harmonogram powinien uwzględniać etapy zamówienia, określać zakres i wartość prac wykonywanych w danym miesiącu oraz uwzględniać możliwość płatności częściowych do 95% wynagrodzenia.
9. Zasady dotyczące złożenia, zatwierdzenia i zmiany harmonogramu określa wzór umowy.

Jest:
6. Okres gwarancji na falownik (inwerter) wynosi 120 miesięcy.  Ochrona z tego tytułu rozpoczyna się od daty odbioru końcowego robót.
[bookmark: _Hlk82675251]7. Okres gwarancji na pozostałe niewyszczególnione elementy do budowy instalacji fotowoltaicznej wynosi 36 miesięcy.

2. W rozdziale XVI ust. 1 pkt 2 lit. a i b w SWZ wprowadza się następujące zmiany:
Było:
2) wykaże, że skieruje do realizacji przedmiotu zamówienia następujące osoby: 
a) minimum jedna osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy branży sanitarnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane legitymującą się minimum 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robót budowlanych branży konstrukcyjno-budowlanej.
b) minimum jedna osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika robót w branży elektrycznej, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane legitymującą się minimum 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robót budowlanych branży konstrukcyjno-budowlanej.

Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: 
Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego oświadczenia z art. 125 ust. 1 ustawy oraz wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.

Jest: 
2) wykaże, że skieruje do realizacji przedmiotu zamówienia następujące osoby: 
a) minimum jedna osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy branży sanitarnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane legitymującą się minimum 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robót budowlanych branży sanitarnej.
b) minimum jedna osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika robót w branży elektrycznej, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane legitymującą się minimum 3-letnim doświadczeniem w kierowaniu robót budowlanych branży elektrycznej.

Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: 
Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego oświadczenia z art. 125 ust. 1 ustawy oraz wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.

3. W rozdziale XXIV SWZ wprowadza się następujące zmiany:
Było:
1. Wykonawca poda łączną cenę oferty brutto za wykonanie zamówienia w Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ z wyszczególnieniem stawki podatku VAT.
2. Wszystkie wartości cenowe w ramach zamówienia będą określone w złotych polskich (PLN), a wszystkie płatności będą realizowane wyłącznie w złotych polskich, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
3. Cena ofertowa powinna być podana cyfrowo i słownie. Za cenę oferty przyjmuje się cenę brutto (z 23% VAT).
4. Jeżeli zaoferowana cena lub koszt, lub ich istotne części składowe, będą wydawać się rażąco niskie  
w stosunku do przedmiotu zamówienia i wzbudzą wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego lub wynikającymi 
z odrębnych przepisów, Zamawiający zwróci się o udzielenie wyjaśnień, w tym do złożenia dowodów, dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu. Obowiązek wykazania, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny lub kosztu spoczywa na wykonawcy.
5. Cena oferty będzie stanowić szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy.
6. Cena ofertowa zostanie oszacowana na podstawie kosztorysu ofertowego, który stanowić będzie integralną część oferty. Niezłożenie kosztorysu ofertowego będzie skutkowało odrzuceniem oferty. Kosztorys ofertowy należy przygotować na podstawie przedmiaru stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ. Wymaganą metodą sporządzenia kalkulacji ceny ofertowej jest metoda uproszczona, polegająca na obliczeniu wartości kosztorysowej robót objętych przedmiarem robót jako sumy iloczynów ilości jednostek przedmiarowych podstawowych i ich cen jednostkowych bez podatku od towarów i usług, wg wzoru:Ck=∑L ×Cjgdzie:Ck –cena kosztorysowa;L –ilość jednostek przedmiarowych;Cj –cena jednostkowa roboty podstawowej.
Uwagi: Kalkulacja ceny jednostkowej roboty podstawowej polega na zagregowaniu kosztów robocizny, materiałów z kosztami zakupu, pracy sprzętu i środków transportu technologicznego, niezbędnych do wykonania robót objętych daną jednostką przedmiarową (obmiarową) oraz kosztów pośrednich i zysku. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia razem z ofertą kosztorysu sporządzonego metodą szczegółową. 
Wykonawca kalkulując ofertę musi uwzględnić wszystkie wskazane i opisane pozycje w przedmiarze stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ. Niedozwolone jest wprowadzanie do kosztorysu ofertowego zmian względem udostępnionych przedmiarów. Ceny określone przez wykonawcę w kosztorysie ofertowym muszą być wyrażone w PLN z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający wymaga wskazania w formularzu oferty stawek i narzutów cenotwórczych (stawka roboczogodziny, koszty pośrednie, zysk).
Cenę oferty należy podać na formularzu ofertowym. Ceny jednostkowe oraz stawki i narzuty wynikające z oferty nie będą ulegały zmianie.
Cena oferty powinna obejmować całkowity koszt wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również wszelkie koszty towarzyszące jego wykonaniu, jak również świadczenia gwarancyjne i serwisowe. Wykonawca w cenie powinien uwzględnić wszelkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia wynikające z wymagań określonych w SWZ, w tym także podatki, należności publicznoprawne i koszty towarzyszące.
Cena powinna uwzględniać wszystkie wyjaśnienia Zamawiającego udzielone wykonawcom w związku z ich zapytaniami do SWZ oraz dokonane zmiany SWZ.
Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

Jest:
1. [bookmark: _Hlk82680396]Cena oferty jest ceną ryczałtową brutto podaną w PLN i jest to łączna wartość brutto wynikająca z Formularza ofertowego – Załącznik nr 4 do SWZ z wyszczególnieniem stawki podatku VAT.
2. Cena może być tylko jedna.
3. Wszystkie wartości cenowe w ramach zamówienia będą określone w złotych polskich (PLN), a wszystkie płatności będą realizowane wyłącznie w złotych polskich, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
4. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.
5. [bookmark: _Hlk82676382]W ofercie należy podać cenę brutto cyfrowo i słownie, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku Za cenę oferty przyjmuje się cenę brutto (z 23% VAT).
6. Strony nie przewidują możliwości przekroczenia wartości umowy przez Wykonawcę, co wynika z istoty przetargu i związanym z tym ryzykiem Wykonawcy.

4. § 10 pkt. 1 Projektu umowy – Załącznika nr 11 do SWZ, otrzymuje brzmienie:
Było:
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ……… miesięcznej rękojmi na wykonane roboty budowlane liczonej od dnia odbioru końcowego robót objętych przedmiotem umowy, ………. miesięcznej gwarancji na zamontowane pompy ciepła, 240 miesięcy na zamontowane panele fotowoltaiczne, 120 miesięcy na zamontowany falownik oraz 60 miesięcy na zamontowany inwerter. Ochrona z tego tytułu rozpoczyna się od daty odbioru końcowego robót.
Jest: 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ……… miesięcznej rękojmi na wykonane roboty budowlane liczonej od dnia odbioru końcowego robót objętych przedmiotem umowy, ………. miesięcznej gwarancji na zamontowane pompy ciepła, 240 miesięcy na zamontowane panele fotowoltaiczne, 120 miesięcy na zamontowany falownik (inwerter) oraz 36 miesięcy na pozostałe niewyszczególnione elementy do budowy instalacji fotowoltaicznej. Ochrona z tego tytułu rozpoczyna się od daty odbioru końcowego robót. 

5. [bookmark: _Hlk82678614][bookmark: _Hlk82674955]§ 6 Projektu umowy – Załącznika nr 11 do SWZ, otrzymuje brzmienie:

Było:
1. Za   wykonanie   przedmiotu   umowy   strony   ustalają   wynagrodzenie   w   kwocie:  
netto ……………..…………………..zł  (słownie złotych: …………………….………………………………..……...).  
brutto......................................................zł (słownie złotych: ……………………………………………………..……...).
2. W przypadku powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, należny od kwoty wynagrodzenia podatek od towarów i usług VAT w kwocie …………………… zł Zamawiający przeleje na konto właściwego Urzędu Skarbowego. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy stanowić będzie kwota netto o której mowa w ust. 1.  
3. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy ma charakter kosztorysowy i odpowiada zakresowi robót.
4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy umówione wynagrodzenie wyliczone zgodnie z zasadami określonymi Umową.
5. Za wartość wykonanych robót budowlanych Strony uznają iloczyn ilości wykonanych robót i cen jednostkowych podanych w kosztorysie ofertowym, z zastrzeżeniem ust. 5, na podstawie obmiarów zatwierdzonych przez inspektora nadzoru.
6. Wynagrodzenie Wykonawcy za roboty, o których mowa w § 1 ust. 3, zostanie skalkulowane na podstawie ilości wykonanych robót i cen jednostkowych nie wyższych od średnich cen publikowanych 
w wydawnictwie branżowym dla województwa śląskiego (np. „Sekocenbud”), aktualnym w miesiącu sporządzania kalkulacji, z uwzględnieniem czynników cenotwórczych (stawka roboczogodziny, koszty pośrednie, zysk) z kosztorysu ofertowego.
7. Przed wykonaniem robót, o których mowa w ust. 5, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić do akceptacji Zamawiającego wstępną kalkulację cenową tych robót. Przekazanie kalkulacji cenowej powinno nastąpić z wyprzedzeniem, aby czynności te pozostały bez wpływu na termin wykonania zamówienia i jakość robót.
8. Rozliczenie za wykonanie robót budowlanych stanowiących przedmiot Umowy będzie dokonywane na podstawie faktur częściowych i faktury końcowej, przy czym wartość faktury końcowej będzie wynosić co najmniej 5% kwoty wynagrodzenia ofertowego wskazanego w ust. 1. 
9. Podstawą do wystawienia faktur są zatwierdzone przez Zamawiającego i inspektora nadzoru protokoły odbioru częściowego za wykonane roboty budowlane, a w przypadku faktury końcowej – protokół odbioru końcowego.
10. Wszystkie płatności za wykonane roboty budowlane będą dokonywane powykonawczo, na podstawie protokołów odbioru robót, na kwoty zatwierdzone przez inspektora nadzoru inwestorskiego na zestawieniach wartości ukończonych robót lub kosztorysach powykonawczych.
11. Protokół odbioru częściowego uwzględnia zestawienie wszystkich prac objętych zamówieniem oraz rozliczenie kwot należnych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy.
12. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy zostanie uregulowane przez Zamawiającego przelewem w terminie 30 dni po otrzymaniu prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT na: Gmina Kochanowice, ul. Wolności 5, 42-713 Kochanowice, NIP: 575-186-51-05, na wskazane konto Wykonawcy. W przypadku, gdy u Zamawiającego powstanie obowiązek podatkowy i będzie on zobowiązany do rozliczenia podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług, Wykonawca wystawi fakturę opatrzoną informacją „odwrotne obciążenie” (art. 106e ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług Dz. U. z 2021 r., poz. 685, z późn. zm.). 
13. Zapłata wynagrodzenia nastąpi po uprzednim spełnieniu warunków określonych w ust. 8 i 9 oraz § 7 ust. 1
Jest:
1. Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy na kwotę:
netto: ………………… zł 
(słownie złotych: ………………………………..)
brutto: …………………. zł 
(słownie złotych: ………………………………. ).
2. [bookmark: _Hlk82680605]W przypadku powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, należny od kwoty wynagrodzenia podatek od towarów i usług VAT w kwocie …………………… zł Zamawiający przeleje na konto właściwego Urzędu Skarbowego. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy stanowić będzie kwota netto o której mowa w ust. 1.  
3. Określona w ust. 1 kwota wynagrodzenia ryczałtowego stanowi zapłatę za całość robót w celu osiągnięcia oczekiwanego przez Zamawiającego rezultatu. Różnice pomiędzy przyjętymi przez Wykonawcę w ofercie ilościami, cenami i przewidywanymi elementami, a faktycznymi ilościami, cenami i koniecznymi do wykonania elementami stanowią ryzyko Wykonawcy i obciążają go w całości. Strony nie przewidują możliwości przekroczenia wartości umowy przez Wykonawcę, co wynika z istoty zamówienia i związanym z tym ryzykiem Wykonawcy.
4. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy zostanie uregulowane przez Zamawiającego przelewem w terminie 21 dni po otrzymaniu prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT na: Gmina Kochanowice, ul. Wolności 5, 42-713 Kochanowice, NIP: 575-186-51-05, na wskazane konto Wykonawcy. W przypadku, gdy u Zamawiającego powstanie obowiązek podatkowy i będzie on zobowiązany do rozliczenia podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług, Wykonawca wystawi fakturę opatrzoną informacją „odwrotne obciążenie” (art. 106e ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług Dz. U. z 2021 r., poz. 685, z późn. zm.). 
5. Podstawą wystawienia faktury VAT jest protokół odbioru przedmiotu umowy (tzw. protokół odbioru końcowego robót), niewykazujący wad przedmiotu umowy.
6. Zapłata wynagrodzenia nastąpi po uprzednim spełnieniu warunków określonych w § 7.

6. W rozdziale XXII ust. 1 SWZ wprowadza się następujące zmiany:

Było:
1. [bookmark: _Hlk76543179]Wykonawcy pozostają związani ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 16.10.2021 r.

Jest:
1. Wykonawcy pozostają związani ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 19.10.2021 r.

7. W rozdziale XXIII ust. 1 i 4 SWZ wprowadza się następujące zmiany:

Było:
1. Oferty należy składać w terminie do dnia 17.09.2021 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych w punkcie w Rozdziale XII SWZ.
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2021 r. o godzinie 11:00 za pomocą aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej pod adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/EncryptDecrypt.
Jest: 
1. Oferty należy składać w terminie do dnia 20.09.2021 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych w punkcie w Rozdziale XII SWZ.
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2021 r. o godzinie 11:00 za pomocą aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej pod adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/EncryptDecrypt.
8. W Rozdziale XVII SWZ wykreśla się ust. 2.
2. Kosztorys ofertowy sporządzony w oparciu o załączoną do SWZ przez Zamawiającego dokumentację techniczną tj.: Dokumentację projektową, przedmiar robót oraz STWiOR.

9. W Rozdziale XXXII ust. 3 SWZ wykreśla się pkt 5).
5) Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia kosztorysu ofertowego sporządzonego z zastosowaniem kalkulacji szczegółowej ceny jednostkowej (zgodnie z § 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym).

10. W Rozdziale IV ust. 9 SWZ, otrzymuje brzmienie: 

Było:
9. Zamówienie jest dofinansowane z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020.
Jest: 
[bookmark: _Hlk82685698]9. Zamówienie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnej.

11. § 3 Projektu umowy – Załącznika nr 11 do SWZ, otrzymuje brzmienie:

Było:
1.  Strony ustalają termin realizacji Przedmiotu umowy do 30 listopada 2021 r. 
2. Za datę wykonania zamówienia uznaje się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego.
3. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu harmonogram rzeczowo-finansowy 
w terminie do 7 dni od daty zawarcia Umowy. Zatwierdzenie harmonogramu rzeczowo-finansowego następuje z uwzględnieniem terminów, o których mowa w ust. 6 i 7.
4. Przedmiot Umowy określony w § 1 będzie realizowany zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, który po zatwierdzeniu przez Zamawiającego będzie stanowił załącznik do Umowy.
5. Wykonawca jest zobowiązany do zachowania aktualności harmonogramu rzeczowo-finansowego przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia.
6. Aktualizacja harmonogramu może odbywać się z inicjatywy każdej ze Stron. Harmonogram oraz każda jego aktualizacja wymaga akceptacji Zamawiającego. Zamawiający dokonuje zatwierdzenia harmonogramu lub zgłasza uwagi w terminie do 7 dni od dnia otrzymania harmonogramu.
7. W przypadku konieczności uwzględnienia uwag lub zmiany w celu dostosowania harmonogramu do wymagań i możliwości finansowych Zamawiającego, zwłaszcza wynikających z uwzględnienia planu finansowego Zamawiającego oraz okoliczności współfinansowania projektu ze środków Unii Europejskiej, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu uaktualnionego harmonogramu w terminie do 7 dni od daty wydania polecenia zmiany, wg wytycznych.
8. Aktualizacja harmonogramu rzeczowo-finansowego nie jest zmianą istotną i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy, o ile zmiana ta nie będzie skutkowała przekroczeniem terminu zakończenia robót budowlanych, o którym mowa w ust. 1. 
Jest:
1. Strony ustalają termin realizacji Przedmiotu umowy do 17 grudnia 2021 r. 
2. Za datę wykonania zamówienia uznaje się dzień podpisania protokołu odbioru końcowego.

12. § 1 Projektu umowy – Załącznika nr 11 do SWZ wykreśla się ust. 10 a ust. 11, otrzymuje brzmienie:
 Było:
10. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania robót budowlanych zgodnie z harmonogramem, sporządzonym przez Wykonawcę w porozumieniu z Zamawiającym po podpisaniu umowy o którym mowa w §3 ust. 3 niniejszej Umowy.
11. Zamówienie jest dofinansowane z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020.

Jest: 
10. Wykreślono.
11. Zamówienie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.


Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zmodyfikowany SWZ, Formularz ofertowy – Załącznik nr 4 do SWZ ora Projekt umowy – Załacznik nr 11 do SWZ.
Powyższa zmiana treści SWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert. Zgodnie z art.286 ust. 9 ustawy Pzp zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenieo zmianie ogłoszenia w BZP oraz na stronie prowadzonego postępowania.

                                                                                                             Zatwierdził:
                                                                                                               WÓJT GMINY KOCHANOWICE
                                                                                                                Ireneusz Czech    

